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Årsmelding 2019 

Kampen menighet 
  

 

 

Visjon for Kampen menighet: 

 

 Åpent felleskap 

 Levende Kristustro 

 Glad tjeneste 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi synger jula inn, 8.desember 2019 
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1. MENIGHETSRÅDET 

   

 

Fram til 1. november besto menighetsrådet av følgende personer: 

 

Ragnhild Agate Hadland  leder                               

Harald Asche    nestleder                         

Hogne Wathne Helgesen                                                                                               

Elin Underhaug Kanu 

Arnhild Nordbøe 

Marith Johanne Prøis                                                                                   

Tor Hauken 

Rolf Knudsen 

Marthe Østerud Primstad  sokneprest 

 

Rådet hadde ingen varamedlemmer. 

 

 

 

Fra 1. november var følgende valgt inn i rådet: 

        

Anne Synnøve Larsen  leder 

Camilla Mariann Bø Cazon  nestleder 

Hogne Wathne Helgesen 

Harald Eriksen 

Ørjan Lavik 

Elin Underhaug Kanu 

Marthe Østerud Primstad  sokneprest 

 

Varamedlemmer: 

Marit Alfsvåg 

Ann-Marie Samuelsen 

Judith Kristin Asche 

Ragnhild Halle 

Ragnhild Agathe Hadland 

 

Sekretær for begge rådene:                  Kari Arnøy 

 

 

Fram til 1. november var Harald Asche menighetens representant i Stavanger kirkelige fellesråd med 

Ragnhild Hadland som vararepresentant. 

Fra 1. november er Ørjan Lavik menighetens representant i fellesrådet, med Hogne Wathne Helgesen 

som vara. 

 

Harald Asche er menighetens representant i hovedstyret for Menighetenes alderssenter med Åslaug 

Ihle Thingnæs som vara. 

Det skal velges nytt styret i juni 2020. 
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Representantskapet i Kirkens SOS har vært Harald Asche med Marit Johanne Prøis som vararepre-

sentant fram til 1.november. Fra 1. november er Marit Alfsvåg menighetens representant på årsmø-

tet i Kirkens SOS Rogaland med Judith Kristin Asche som vara. 

 

 

 

Menighetsrådssaker: 

 

Menighetsrådet har i 2019 hatt seks møter med det gamle rådet og behandlet 51 saker. Det nye rå-

det har hatt fire møter og behandlet 26 saker. 

 

Rådet har jobbet spesielt med budsjett og økonomi, herunder givertjenesten, bemanning og oppga-

ver i menigheten, kirkevalget og tilsetting av menighetsutvikler og ny sokneprest. I tillegg har det 

vært jobbet med å få ny, hvit messehagel, valg av domprost, eierforhold vedrørende speiderhytta og 

offer. Det nye rådet avga også høringsuttalelse for NMS’ planer for utbygging. 

 

Kampen kirke er en aktiv menighet med gudstjeneste, søndagsskole og trosopplæringstilbud tilpas-

set barn i alle aldre. Kirkekaffen er godt besøkt og skaper gode samtaler og fellesskap. Konfirman-

tene samles på torsdager og den eldre garde samles hver onsdag til åpen kirkestue. 

 

Ellers har speiderne fylt kirken med liv og røre på tirsdagene, men dessverre fikk vi beskjed før jul 

om at speiderne i Kampen er lagt på is inntil videre på grunn av ledermangel. 

 

Kampen kirke er en del av nærmiljøet i Kampen bydel og har vært synlig gjennom ulike arrange-

ment i 2019 og vært utleid til flere private arrangement. 

Gjennom året har det vært forskjellige menighetsarrangement som fremkommer andre steder i års-

meldingen. 

 

Menigheten har som tidligere år, en fast avtale om utleie til Svenska Margaretakyrkan i Norge, for 

sosiale arrangement så vel som gudstjenester. 

8. desember hadde menigheten også i 2019, felles Luciagudstjeneste med Svenskakyrkan, og det er 

nå blitt en kjær tradisjon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           Årsmelding Kampen menighet 2019    5 
 

 

 

 

 

 

2. PERSONALET 
 

 

 

 

Sokneprest: Kjersti Wee (delvis i årets første måneder)  

 Marthe Østerud Primstad (vikar fra 1.april) 100% 

Kantor:  Synnøve Seibt                                                 100% 

Menighetspedagog: Beate W.E. Dagestad                                      50 % 

Daglig leder: Kari Arnøy                              50%                                                                                                                                                                                     

Vaktmester/kirketjener: Ole Hellebust                             40 % 

 Marius Søvik                                                  20% 

Menighetspedagog: Claire Marie Gouldthorp ( til 1. mars)  55% 

Trosopplæring: Jakub Niedziela (vikar fra februar)  25% 

Diakonimedarbeider: Vakant                                30 %  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det var flere ganger avskjedskake for medarbeidere på kirkekaffen i 2019 
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3.   ARBEIDET I MENIGHETEN  
 

3.1. Gudstjenestesøkning og deltakelse 
 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Antall familiegudstjenester 8 9 7 9 8 7 8 12 9 

Antall gudstjenester på 

søn- og helligdager 

42 42 41 41 41 40 38 45 48 

Deltakere familiegudstje-

nester 

1216 1032 1049 1202 876 606 1040 2173 920 

Gjennomsnitt deltakelse 

familiegudstjenester 

152 114 150 134 110 87 130 181 102 

Gudstjenester utenom søn- 

og helligdager 

     34 33 31 31 

Deltakere utenom søn- og 

helligdager 

     1176 1908 1871 1466 

Gjennomsnitt gudstjeneste-

deltakelse søn- og hellgdager 
113 102 100 110 108 78 85 86 74 

Gjennomsnitt  

nattverdgjester 
71 63 65 68 67 41 44 52 41 

Døpte i Kampen kirke 41 48 30 26 35 26 31 23 24 
Konfirmerte 32 25 20 14 18 22 16 21 14 
Vielser 1 3 0 3 1 1 1 3 2 
Gravferder 30 34 22 36 22 23 29 25 12 
Medlemmer         3246 3272 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Pikekoret i prosesjon  

på Såmannssøndag 

Frodig alter da menigheten 

feiret høsttakkefest 
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Gudstjenestelivet 

Gudstjenesten er menighetens hovedsamling. Her kommer vi sammen for å ta imot fra Gud og lov-

prise og takke ham tilbake. Kirken er et gudstjenestefeirende fellesskap, og i Kampen setter vi guds-

tjenesten høyt.  

Gjennom året har vi vanlige høymesser, og minimesser med fokus på barn og familier ca en gang i 

måneden. Minimessene har en enklere liturgi enn høymessene og retter seg mot barn og familier. 

Selv om minimessene i større grad enn høymesser er tilrettelagt for barn og unge, er dette også en 

gudstjeneste for hele menigheten. 

 

Ved alle gudstjenester er det frivillige klokkere som assisterer ved blant annet å lese bønner, tekster 

og hjelpe til med å dele ut nattverd. Vi har faste klokkere, som settes opp noen ganger i halvåret, i 

tillegg har vi ungdommer som vi spør om å være med på for eksempel minimesser. Konfirmanter 

deltar også med tekstlesing og praktiske oppgaver. 

 

Når det gjelder kirketjener, så blir denne oppgaven gjort av lønnet kirketjener. Når kirketjener har fri, 

har det som regel vært frivillig kirketjener. 

 

I tilknytning til de fleste gudstjenester er det kirkekaffe. I 2019 var det tidvis frivillige som hadde 

ansvar for kirkekaffen, men mye ble gjort av ansatte. Hvis kirkekaffen i Kampen skal bestå må dette 

i all hovedsak drives av frivillige. Dette jobber vi med og vil fortsette å jobbe med fremover. Et par 

ganger i året har konfirmantforeldre ansvar for kirkekaffen, noe som fungerer greit.  

 

 

 

3.2. Diakoni 
 

”Menigheten må tilrettelegge for små og store fellesskap. Samvær som virker inkluderende.” 

 

Utover diakoniutvalgets enkelttiltak, er kirkekaffen, juletrefest, menighetsarrangement og babysang 

og lignende del av våre felleskapsbyggende tiltak.  

 

«Besøkstjeneste både for eldre og andre» 

 

Vi har for tiden ingen systematisk besøkstjeneste, men prest og frivillige i diakoniarbeidet har vært 

på ulike hjemmebesøk gjennom året. 

 

”Tilbud for eldre i bydelen” 

 

Diakoniutvalget arrangerer hyggetreff, påskelunsj og julelunsj. I tillegg er det åpen kirkestue hver 

onsdag. Kampen menighet er også delaktig i enkelt-arrangement på Menighetenes alderssenter. 
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3.3. TROSOPPLÆRING/BARNE- OG UNGDOMSARBEID 
 

«Barn og unge skal oppleve kirka som sin» & «Undring heller enn ferdigtygde svar» 

 

 

Barne- og ungdomsarbeidet i Kampen har gjennom 2019 båret preg av usikkerhet rundt bemanning i 

menigheten. Vi mistet en nøkkelperson ved at menighetsrådet reduserte stillingene høsten 2018. I 

tillegg var menighetspedagog i permisjon store deler av vårhalvåret. Enkelte arrangement/tiltak har 

derfor blitt avlyst, som Tumlesamling og Barnas dag. I tillegg fortsetter trenden med dalende interes-

se fra barn i skolealder slik at enkelte trosopplæringstiltak har blitt avlyst på grunn av for få påmeld-

te. Av samme grunn er KK-klubben, rettet mot 5-7.klassinger, i realiteten nedlagt i 2019. Vi arrang-

erte et tiltak (sommer-spa), med tre frammøtte. Til gjengjeld gledet vi oss gjennom året over den 

voksende oppslutningen om babysang og korene for de yngste. På tirsdager har det vært mange bar-

nevogner og mye liv i kirka vår! Kampen kirkes pikekor som ble startet i 2018, fortsatte å glede med 

mange flotte opptredener gjennom 2019, og i tillegg ser vi at speideren fikk et oppsving med mange 

nye rekrutter i 2019. 

 
Rapport fra de ulike tiltakene står i del 4. 

 

 
 

3.4. Globalt ansvar/misjon 
 

”Bevisstgjøring av forvalteransvaret”  & ”Misjonsengasjement” 

 

Forvalteransvaret er et omfattende ansvar som gjelder hele kirken og dermed hele menigheten. Vi 

forvalter de ressurser som er gitt oss fra Gud: 

· Evangeliet om Jesus Kristus, som skal forkynnes fra generasjon til generasjon og utover i hele 

verden. Dette innebærer engasjement i gudstjeneste, trosopplæring og i misjon over landegrense-

ne. 

·  Guds skaperverk: natur og naturressurser: menneskers liv og levekår. I vår tid er økologi blitt en 

viktig del av dette ansvaret. 

·  Hver av oss forvalter også vårt eget liv og våre egne ressurser: helse, evner og krefter, tid og 

eiendom. 

 Det er viktig at forkynnelsen i alt vårt arbeid holder oppe kunnskap og bevissthet om alle disse as-

pektene ved vårt forvalteransvar. 

 

Menighetens misjonsprosjekt er fortsatt SAT-7 – den kristne arabiske TV-kanalen, gjennom NMS.  

I tillegg er forvalteransvar og ansvar et sentralt tema i søndagsskolen og trosopplæringsarbeidet.  
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3.5.  Kirken i bydelen 
 

”Arbeide bevisst for at kirkebygget kan bli brukt til ulike arrangementer for flere mennesker i 

bydelen.” 

 

Menighetsfløyen leies fortsatt ut til private arrangement (dåp, fødselsdag, konfirmasjon, minnemøte 

o.a.), og mange mennesker har i løpet av året vært innom ved slike anledninger. Utleie av lokalene 

stiller store krav til et godt utstyrt og vel fungerende kjøkken. Bruken av lokalene til egne arrange-

ment har vært stabilt. Jevnlig forespørsel, bruk til kurs og seminarer fra Fellesrådet så vel som Bis-

pedømmerådets side. Dette gir ikke særlige nettoinntekter, da disse er forutsatt å gå i balanse, men 

det viser at Kampen har økende popularitet ikke minst som samlingssted for kirkelig relatert virk-

somhet.  

 

Fra høsten 2011, har vi hatt avtale med den svenske Margareta Kyrkan som leier lokaler hos oss til 

aktiviteter og gudstjeneste når de er på besøk i Stavanger. Vi har dessuten 2 årlige fellesarrange-

ment med disse, Barnas dag i juni samt Luciagudstjenesten i desember. Vi har også sporadisk hatt 

noe utleie til andre kirkesamfunn. 

 

Stavanger Vocalensemble bruker lokalene fast som øvingsbase, og forutsettes som motytelse å del-

ta ved 2 gudstjeneste hvert semester. 

 

VID/Misjonshøyskolen, ett av landets 3 teologiske fakulteter, bruker kirkerommet faste dager til 

gudstjenesteøvelser for studenter ved praktisk teologisk seminar, så vel som til sine semesterstart- 

og semesteravslutningsgudstjenester. 

Misjonsselskapet låner også lokaler ved gitte anledninger og behov. 

 

 

Vår menighet og kirkebygg har et stort potensial til å bli en mer synlig aktør og møteplass i byde-

len. Særlig Åpen kirkestue og kirkemiddagene har en profil og form som vi tror kan nå bredere ut i 

de respektive målgruppene.  

I 2019 ble både SMS-liste og Facebook brukt mer aktivt som en kanal for å synliggjøre aktivitetene 

våre. Gjennom året ser vi at Babysang og Knøttekor når bredt ut, og ellers arrangement der vi sam-

arbeider med andre lokale aktører. For eksempel Vi synger julen inn der også Kampen skolekorps 

og skolekor var med. 

 

 

3.6. Økonomi 
Kampen menighet hadde driftsinntekter på litt over 722.000 kroner i 2019. Dette er betraktelig mer 

enn året før da inntektene var på 432.000. 

Den viktigste årsakene til dette var et tilskudd på 180.000 kroner fra Stavanger Kirkelige Fellesråd 

fordi menigheten hadde 25 % ledig daglig leder-stilling, men også offer til egen virksomhet steg fra 

93.000 kroner i 2018 til 130.000 kroner i 2019 og gaver og innsamlede midler steg fra 160.000 kro-

ner i 2018 til 237.000 kroner i 2019. 

 

Menighetens driftsutgifter sank fra 1.137.000 kroner i 2018 til 901.000. Dette skyldes lavere lønns-

utgifter. 

 

Menigheten hadde ved utgangen av 2019 6,7 millioner kroner «på bok» og dermed 98.000 kroner i 

finansinntekter. Underskuddet for 2019 er dermed på 80.000 kroner. Det er mindre enn forventet og 
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menighetsrådet er derfor fornøyd med det. Men i og med at vi vet at vi ikke får refusjon fra fellesrå-

det for ledige stillinger i 2020, har menigheten fortsatt en vei å gå i forhold til innsamlede midler. 

 

3.7. Bygningsmassen 
 

Kirkebygget framstår generelt i god stand både inn- og utvendig, men det er stadig et behov for 

reparasjons- og vedlikeholdsarbeider. Vi har et godt samarbeid med fellesrådets vedlikeholdsperso-

nell.  

 

 

 

4.    INFORMASJON FRA AVDELINGER, UTVALG OG  

FORENINGER 
 

4.1.   Kirkemusikk og kultur  
 

4.1.1   Kordrift i menigheten 

 

Kor for voksne 
Korgruppen for voksne, Kampensangerne, har hatt lav aktivitet i 2019. 

Korgruppen består av 8-9 medlemmer, og koret har ikke faste øvelser, men møter til øvelser foran 

hver opptreden. På allehelgenssøndag 3.november, fremførte korgruppen Egil Hovlands allehel-

gensmesse på gudstjenesten, sammen med pikekoret og orgel.  

1.juledag sang et sammensatt prosjekt-kor på gudstjenesten, til stor jubel. 

Det har ikke vært lett å opprettholde aktiviteten i koret, men vi satser videre til høsten og håper å få i 

land et par kjekke musikalske opplevelser. 

 

Stavanger Vocalensemble øver i Kampen kirke, men drives ikke av menigheten. Koret deltar van-

ligvis på 4 konserter/gudstjenester i året, og vi er glad for det de bidrar med inn i menighetens liv. 

 

Kor for barn/unge 
Kampen kirkes småbarnssang og knøttekor hadde 30 betalende medlemmer i 2019. Mer om dette 

under punkt 4.3.2. 

 

 

Kampen kirkes pikekor  
Kampen kirkes pikekor hadde 10 medlemmer i 2019, i alderen 10-15 år. 
                                                                                            
ÅRSMØTET 

Årsmøtet ble holdt etter sommerkonserten, onsdag 5. juni 2019 

Styremedlemmene velges for et år. Følgende styre ble valgt: 

Ea Marie Tønnessen  korrepresentant 

Mathea Eckhoff Dagestad korrepresentant 

Tove Merete Aske  styreleder 

Gottfried Fjeldså  styremedlem 

Synnøve Seibt   kantor 

Ragnhild Hadland  dirigent 
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ØVELSER: 

Koret hadde 34 ordinære onsdagsøvelser. Det sosiale er viktig. Alle skal føle seg velkomne i koret og 

vi er alle gode venner. Det serveres alltid frukt eller noe annet før korøvelsen starter. 

 

HØYMESSER: 

Koret deltok i 5 høymesser. Blant disse var Egil Hovlands Allehelgensmesse som ble fremført, 3. 

november sammen med Kampensangerne, de voksne sangerne i menigheten. 

 

VI SANG FOR HM KONGEN! 

I anledning innsettelsen av vår nye biskop, Anne Lise Aadnøy, 17. mars, ble koret invitert til å delta i 

et stort sammensatt barnekor som fikk æren av å synge på lunsjen i Atlantic hall med HM kong Ha-

rald, biskop Anne Lise og andre spesielt inviterte gjester. Vårt  kor fikk æren av å synge kongesang-

en for kongen. I tillegg var det vår dirigent, Ragnhild Hadland som fikk æren av å dirigere de to kor-

sangene, Solbarn, jordbarn og Slik som min Fader sendte meg. 
 

KONSERTER: 

 Vårkonsert 10. april 

Gjester: Harald Eriksen (sang, klaver, gitar, trommer) 

Telma Eckhoff Dagestad (klaver) 

 Sommerkonsert 5.juni, med etterfølgende årsmøte. 

 Salmekonsert 23. oktober i Kampen kirke. Her deltok koret sammen med Domkirkens kor-

skole. Etter øvelsen og i forkant av konserten spiste vi alle sammen middag, både korsangere 

og foreldre. Salmekonserten ble arrangert av Ung kirkesang, Stavanger. 

 8 desember deltok koret på Luciagudstjeneste i Kampen kirke. Gudstjenesten arrangeres årlig 

av Svenska kyrkan i samarbeid med Kampen menighet. Pikekoret sang sammen med et tilrei-

sende ungdomskor fra Gøteborg, Härlanda Voces. 

 18. desember deltok vi på menighetens julekonsert «Vi synger julen inn» sammen med Stav-

anger vokalensemble, Kampen skolekorps og Kampen skolekor. 
 

HØSTTUR TIL KONSTALI GÅRD  

Fred 27.-lørd 28.september dro koret på kortur til Konstali gård. Vi hadde det sosialt, laget mat 

sammen, gikk på badetur(brrr), og øvde litt også. En fin opplevelse for korsangerne.  
 

UNG KIRKESANG: 

Koret er medlem i barne – og ungdomsorganisasjonen, Ung kirkesang. 
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4.1.2     Konserter og kulturarrangement 
 

Oversikt over menighetens musikk- og kulturarbeid i 2019:  

Mars  St.Svithun Choralis og UiS. Konsert (arr: Kampen menighet) 

April  Wienerkonsert med orgelskolen Christine (arr: Orgelklubben Christine) 

  Vårkonsert med pikekoret (arr: Kampen menighet) 

Mai  «Å, eg minnest». Konsert med Jone og Lars Bernhardt Ølberg 

 (arr. Kampen menighet) 

Juni  Sommerkonsert med pikekoret (arr: Kampen menighet) 

Oktober Salmer for barn. Salmekonsert med Kampen kirkes pikekor og Domkirkens korskole 

(arr: Ung kirkesang) 

«Den blå timen» Konsert med prosjektkor og orkester(arr: Hundvåg kirke/Kampen 

menighet) 

November Foredrag: «Sansen for det hellige» (arr: Kampen menighet) 

Desember Luciagudstjeneste/konsert (arr: Kampen menighet/Svenska kyrkan) 

  Julekonsert med den islandske duoen Gudbjørg og Jonina (arr: artistene) 

  Julekonsert med koret Crescendo (arr: Crescendo) 

  Vi synger julen inn. Julekonsert med Kampen skolekorps, Kampen skolekor,  

Stavanger Vocalensemble og Kampen kirkes pikekor (arr: Kampen menighet) 

 

Det har vært avholdt 12 konserter/kulturarrangement i Kampen kirke i 2019. 8 av dem har menighe-

ten arrangert, enten alene eller i samarbeid med andre. 4 arrangement har vært utleie. Vi har pr i dag 

ikke kulturutvalg i menigheten.  

 

 

4.1.3    Andre arrangementer 

 

Temakvelder i Kampen  

Høsten 2019 satte sokneprest Marthe Primstad i gang med temakvelder i Kampen. Gjennom høsten 

ble det planlagt tre temakvelder, hvorav to ble gjennomført (en ble avlyst pga sykdom). Temakvel-

dene kalles «påfyll i Kampen» og søker å gi menighetens medlemmer og andre interesserte påfyll for 

tro og tanke. Det tar også sikte på å være en sosial møteplass for menigheten, derfor er det alltid lagt 

inn god tid til kaffepause. Samlingene har foregått på torsdag kveld. Temakveldene vil også fortsette 

i 2020.  

 

Julebasar 

14. desember arrangerte menigheten julebasarmesse med kafé. Staben hadde på forhånd fordelt 

ansvaret for julesalget, utlodding på bok, hurtigutlodding og kafé, og mange frivillige deltok ved å 

lage salgsvarer, gi gevinster, levere bakervarer og ikke minst delta under gjennomføringen. Menig-

heten satt igjen med over 30.000 kroner!  

 

Kirkemiddager 

Høsten 2019 tok staben initiativet til kirkemiddag en gang i måneden. Middagene ble lagt i tilknyt-

ning til Småbarnssang og Knøttekor for å være en hjelp mot tidsklemma for småbarnsfamilier. Men 

alle er velkommen til kirkemiddag og det har vært god stemning under disse. 
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Mange frivillige har også hjulpet til. 

 

 

 

 

 
 

 

                 

   

 

 

 

 
 

 

4.2. TROSOPPLÆRING   
 

Trosopplæringsplanen Himmel over livet inneholder i 2019 tolv tiltak for alderen 0-14 år. I tillegg 

kommer samarbeidstiltakene for 15-18 åringene. Oppslutningen gjennom 2019 har vært svært vari-

erende, og gjennomgående lav. Utfordringen med at vi «konkurrerer» med et stort mangfold av 

fritidstilbud og generell lav tilknytning til kirka, deler vi med andre sentrumsnære menigheter. I 

2019 måtte vi dessverre avlyse to tiltak på grunn av for lav oppslutning, og samtlige samarbeidstil-

tak for ungdom ble avlyst av samme grunn. Det jobbes videre i samarbeid med de andre menighet-

ene med å finne rett form for å nå fram til denne aldersgruppa.  

 

Trosopplæringsplanen er under kontinuerlig revidering basert på erfaringene vi gjør. For eksempel 

er nå to av tiltakene i den opprinnelige planen fra 2015 «bakt inn i» andre tiltak: «Himmel og grav» 

fanges opp i konfirmasjonsundervisningen, og julevandring for 5 åringer har blitt til et bredere til-

bud til barnehager og skoler i bydelen.  

Gjennom 2019 har menighetspedagog Beate E. Dagestad hatt hovedansvaret for trosopplæringen i 

Kampen, i tett samarbeid med øvrig stab. Jakub Niedziela ble våren 2019 engasjert for å videreføre 

Babysang, et populært tilbud til de aller yngste.  

 

Fra høsten 2019 har menighetene i domprostiet startet opp et samarbeidsforum for dem som jobber 

med trosopplæring. Her deler vi erfaringer, diskuterer felles utfordringer og eventuelle samarbeids-

tiltak. I første omgang har det resultert i felles markedsføring av Lys Våken og Tårnagenthelg. 

 

En oversikt over trosopplæringen i Kampen finnes på nettsiden www.kampenmenighet.no under 

fanen «barn», her ligger også hele trosopplæringsplanen i Kampen. 

 

I rapporten for det enkelte tiltaket under, viser tallene i parentes antallet døpte i målgruppa, bosatt i 

Kampen sokn, som er de vi i utgangspunktet henvender oss til i trosopplæringstiltakene. 

 

 

Mange frivillige hender produserte strikketøy, ge-

léer, kaker og annet godt til julebasaren. Over 

30.000 kroner kom inn på lotteri og salg! 

http://www.kampenmenighet.no/
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4.2.1. Dåpssamtale og dåp 

 

Deltakere 2018 23 (25)  Deltakere 2019 24 (39) 

 

Tallene her er basert på 0-åringer; «døpte som bor i soknet». Antallet dåpssamtaler er noe høyere, 

44 (en økning fra 34 i 2018), da enkelte døper i annen menighet enn den de sokner til. 

 

4.2.2.  Babysang   

 

Deltakere 2018 30 (25) Deltagere 2019 42 (39) 

 

Babysang ble utvidet i 2019, fra å være 8 ukers kurs, til et kontinuerlig tilbud gjennom semesteret. 

Tiltaket har fått et faglig løft med musikeren Jakub Niedziela. Mange har funnet veien til Kampen 

selv om de er bosatt i andre bydeler, derfor viser tallene en oppslutning over 100%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2.3. Tumlesamling 1-2-3 år 

 

Tumlesamling vår 

Deltakere 2018 8 (95) Deltakere 2019 Ikke gjennomført  pga forhold i stab 

 

Tumlesamling høst 

Deltakere 2018 15 (95) Deltakere 2019 Ikke gjennomført, planlagt utsatt til 2020 

 

 

4.2.4.  4-årsboka  

 

Deltakere 2018 7 (23) Deltakere 2019 5 (33) 

 

Målet med tiltaket er å la 4-åringen bli kjent med sin kirke, invitere og motivere til undring rundt 

bibelfortellingen og stimulere de voksne til å følge opp trosopplæringen hjemme. Opplegget består 
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av en 4-årssamling på ettermiddagstid (fortelling, frukt, sang, bli kjent med presten og kirkerom-

met) og gudstjeneste der 4-åringene får utdelt Den store barnebibelen. (Bibelselskapet).  

 

 

4.2.5.  Førsteklasses!  6 år 

 

Deltakere 2018 Avlyst pga for få påmeldte Deltakere 2019 9 (39) 

 

Et tiltak for å skape trygghet for 1.klassingen i nytt og ukjent terreng. Innhold: Lage kart over 

Kampen, bibelfortelling om å dele, lek, utdeling av 1.pris, mat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2.6. Dåpsskole for 1.klassinger  

 

Deltakere 2018 7 (21) Deltakere 2019 Avlyst pga for få påmeldte 

 

Dåpsskolen går over 6 samlinger i SFO-tid + avslutningsgudstjeneste på en søndag. Vi følger i ho-

vedsak opplegget til Stavanger bispedømme: «Stort er trua sitt mysterium».   

 

 

4.2.7. Tårnagenthelg for 3.klassinger  

 

Deltagere 2018 3( 34)  2019 6 (21) 

 

Tårnagenthelg er et tiltak utarbeidet sentralt (Kirkerådet m.fl) som flere menigheter rundt i landet 

arrangerer. Vi har «agentopplæring» og deretter ulike «oppdrag» i og utenfor kirkerommet. Fokus 

er på troens mysterier og kristen symbolikk. Tårnagentene deltar i søndagens gudstjeneste med små 

oppgaver.  
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4.2.8 SKAP! (4. og 5.klasse)  

 

Deltakere 2018 4.kl: 0 (34) 

5.kl: 3 (22) 

Deltakere 2019 4 kl: 6 (32) 

5. kl: 1 (33) 

 

I dette tiltaket inviteres barna til å reflektere om hvordan kunst og arkitektur gir rom for tro og und-

ring, og til å skape selv. I 2019 var andre året vi samarbeidet med Dom/Petri, og denne gangen hyr-

te vi inn bildekunstneren Anita X. Barna lagde egne trykk inspirert av katedralen. Bildene ble stilt 

ut i gudstjeneste både i Kampen kirke og i Domkirken. Vi vil fortsette samarbeidet i 202 

 

 

4.2.9. Gratulerer med jubiléet (Utdeling av NT til 5.klassinger) 

 

Deltakere 2018 5 (22) Deltakere 2019 8 (33) 

 

Tiltaket består av en samling etter skoletid (undervisning om NT, slå-opp-konkurranse, Godly Play-

fortelling) + deltagelse på gudstjenesten påfølgende søndag der 5.klassingen får NT i gave og deltar 

med små oppgaver i gudstjenesten. 

 

4.2.10. Lys våken! (6.klasse) 

 

Deltakere 2018 3 (20) 

+ 2 miniledere fra delta-

gere 2017 

Deltakere 2019 5 (22) 

 

 

Lys våken, adventsnatt i kirken, der barna overnatter i kirken. Tema: Være «lys våken» for verden. 

Vi har aktivitetsgrupper, utelek, tematime om KN sitt arbeid, gudstjenesteverksted, ute-og inne-

leker, festmiddag. Den økte satsingen på PR synes ikke å ha nådd fram, vi oppnådde bare så vidt 

minimumsantallet på 5 deltakere. Fordelen med en liten gruppe er at vi blir godt sammensveiset og 

tilbakemeldingen fra deltagerne er svært god. To ungdomsledere bidro til god stemning i gruppa, 

disse tok også ansvaret for å instruere Lys Våken-dansen, som ble fremført i gudstjenesten. 

Tårnagenter lager symbol-kake til Kirkekaffen 
SKAP 2019: samarbeid med Dom/Petri, vi lager 

egne trykk 
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4.2.11. Grublesamling (6. og 7.klasse) 

 
Deltakere 2018  12 (52) Deltakere 2019 Ikke gjennomført pga lav oppslut-

ning Lys Våken 

 

 

4.2.12 Konfirmasjon (9.kl) 

 

Deltakere 2018 22(43) Deltakere 2019 14 (24) 

 

I skoleåret 2018/2019 ble Kampen med i samarbeidet Dom/Petri, Varden og st Johannes om «Kon-

firmanttiden i sentrum». Her kunne konfirmantene velge mellom en rekke fritidsaktiviteter i kristen 

regi, (kor, sport, dataspill, diakonigruppe m.m.), og antallet undervisningstimer i den enkelte me-

nighet kraftig redusert. Vi ønsket imidlertid å sikre det tematiske kristne innholdet og hadde derfor 

et utvidet timetall med «undervisning» for vår konfirmantgruppe (torsdager, etter skoletid). Vi fort-

satte opplegget knyttet til Kristuskransen, og konfirmantene besøkte alternative gudstjenesteformer 

som Taize-samling og Gospel-church.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjekt å være få! Festmiddag under Lys Våken 

.2019
 Tårnagenter lager symbol-kake til Kirkekaffen 

 

Gudstjenesteverksted: Kurver 

med bibelvers – bakt inn i kake! 
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4.2.13 Tiltak etter konfirmasjonsalder 

 

Kampen samarbeidet med flere menigheter i Domprostiet om tiltak for ungdom etter konfirma-

sjonsalder. Ulike arrangement har vært forsøkt (Bydelskamp, Bridgebuilders) uten at vi har lykkes 

å få levedyktige tilbud. I 2019 ble konfirmanter invitert til å melde seg på MILK-kurs. Ingen tiltak 

ble gjennomført på grunn av manglende oppslutning. 

 

 

 

4.3. Barne- og ungdomsarbeid  

 
Barne- og ungdomsarbeidet i Kampen deles i det følgende i kontinuerlige tiltak og enkelt-

arrangement. I tillegg kommer rapport fra kor og speider som er egne organisasjoner. 

 

 

 

4.3.1. SØNDAGSSKOLEN  

 
Antall betalende medlem-

mer 2018 

11 Antall betalende medlemmer 

2019 

10 

Gj snitt deltakere pr samling 6 Gj snitt deltakere pr samling  5 

Antall samlinger 2018 23 Antall samlinger 2019 23 

 

På samme måte som tidligere år varierer oppmøte på søndagsskolen gjennom året fra null til 15 

barn på de enkelte samlingene. Oppslutningen har likevel vært noe synkende, det merktes særlig i 

høstsemesteret. Vi følger Søndagskolen Norge sitt opplegg «sprell levende». Søndagsskolen drives 

av tre frivillige ledere i samarbeid med menighetspedagog: Trine Osen Lande, Anne Synnøve Lar-

sen og Liv Ingunn Salomonsen. I tillegg får eldre barn/ungdommer lederoppgaver på enkeltsam-

linger. Vi har hatt to ledersamlinger i 2019.  

 

 

4.3.2. SMÅBARNSSANG OG KNØTTEKOR 

 

I 2019 hadde korene 30 betalende medlemmer. 

 

Småbarnssang (1-3 år) ble ledet av Claire Gouldthorpe, frem til februar 2019, da hun sluttet. Jakub 

Niedziela ble ansatt som vikar fra mars 2019. 

Knøttekoret (4-6 år) ble ledet av Synnøve Seibt organist.  

 

Årsmøtet ble avholdt tirsdag 12.mars, og følgende styre ble valgt: 

Fra Knøttekoret: Hanka Volkmann, vara Liv Ingunn Salomonsen 

Fra småbarnssang: Trine Olden, vara Maren Haave Askeland 

Korleder: Synnøve Seibt, vara Jakub Niedziela. 

 

Samlinger: Korene har har hatt samlinger annenhver tirsdag, tilsammen 16 samlinger.  

Gudstjenester: Knøttekoret deltok på 2 minimesser, en på våren og en på høsten. 

Arrangementer: Korene stod for en kirkemiddag høsten 2019. 
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Samlingene består av sangaktiviteter 40-45 min, og etter dette har korene hatt felles kveldsmat. De 

som vil spise, har hatt med matpakke, og det har vært et fint treffsted for foreldre og barn. 

Korene er medlemmer i Ung kirkesang, medlemsorganisasjonen for barne- og ungdomskor i kir-

ken. Dette gjør at koret til nå har hatt god økonomi. 

 

 

4.3.3. ENKELT-TILTAK & FAMILIEARRANGEMENT 

 

 Julevandringer, desember 2019, (barnehager og 1.klasser invitert): 

10 vandringer, 170 barn i alderen 4-7 år, fordelt på tre 1.klasser og sju barnehagegrupper. 

(Antall barn i 2018: 43). I julevandringene opplever barna juleevangeliet konkret gjennom 

sang og vandring til ulike stasjoner i kirkebygget. Målet er foruten å knytte relasjoner i nær-

miljøet, å bidra til å opprettholde julen som kristen høytid og å  holde fokus på kjernen i jule-

feiringen.   

 
 Juleverksted 08.12.19:  30-40 deltagere, halvparten barn. En liten nedgang fra 2018. Jule-

verkstedet ble annonsert sammen med Luciagudstjenesten som Svenska kyrkan arrangerte i 

Kampen kirke i etterkant av verkstedet. 4 frivillige + 1 fra stab sto ansvarlige for ulike for-

mingsposter. 

 

 Juletrefest  04.01.19: 88 deltagere, hvorav 44 barn. (Oppsving fra 2018 med 54 deltakere). 
Stab/menighetsråd og frivillige. Program: grøt, andakt, leker, sang, juletregang m.m.  

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3.4. KAMPENSPEIDERNE 

 

Kampenspeiderne er med i KFUK/KFUM. Gruppen har møtelokaler i Kampen kirke og har hatt 

samlinger tirsdager. 

I 2019 var disse hovedledere i speiderarbeidet i Kampen menighet: 

·                 Enhetsleder Oppdagere: Vegard Ullenes og Henrik Loennecken Lindstad 

De hellige 3 konger, populære gjester på juletrefesten 
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·                 Enhetsleder Stifinner:  Cathrine Relbe Moe  

·                 Enhetsleder Vandrer:  Jannicke Moeller 

·                 Gruppeleder:   Elin Underhaug Kanu 

I tillegg var disse lederne med: Knut-Henrik Dagestad, Mathea Dagestad, Casper Lye og Therese 

Lye. 

Speiderne var dette året med på søppelhenting i nærmiljøet som en del av det å være til nytte for 

medmennesker og verne naturen. De deltok i friluftsgudstjenesten sammen med menigheten i juni, 

og på Lys våken-gudstjenesten 1. desember 2019. Speiderne var ikke på sommerleir dette året.  

 Dessverre er speidergruppen nå lagt på is i inntil tre år på grunn av ledermangel. 

 

4.4. DIAKONIUTVALGET 
 
Medlemmer: 
Trine Osen Lande ( leder ), Liv Berit Røssland Øvstebø, Tone Munkvik og Kari Arnøy (sekretær) . 

 

Diakoniutvalget hadde 2 møter i 2019. Planlegging og evaluering av ulike arrangement har vært i fokus, i 

tillegg til samtaler om hvilke behov og muligheter vi ser på det diakonale feltet lokalt. 
Utvalget har i 2019 sendt en hilsen til eldre som fyller 85, 90, 95 og 100 år. Tone har skrevet kort og kir-

kens servicetorg har sørget for at kortene kommer til jubilantene på tide. Vi har fått noen tilba-

kemeldinger på at de eldre setter pris på å få kortet fra diakoniutvalget. 
 

FASTE ARRANGEMENT: 
Hyggetreff: I år har vi hatt hyggetreff med program en gang i måneden, den siste onsdagen i måneden. 

Dette har vært varierende i popularitet men de som kommer setter stor pris på det. 
 
Kampen menighet har i likhet med andre eiermenigheter til Menighetenes Alderssenter Tasta, arrangert 

en årlig hyggekveld der. Dette året ble den avholdt 5. desember kl. 18.00. Diakoniutvalget sørget for be-

vertning, utlodning, underholdning, allsang og andakt. God stemning og ca. 30 fremmøtte.  
 
Åpen Kirkestue: Hver onsdag formiddag, hele året. Frammøte ca. 6-10stk. Sosialt samvær, med eller 

uten håndarbeid. Felles kaffe/te og lunsj. Ord for dagen og litt sang. 

 
Påsketreff: Påskelunsj ble arrangert, med andakt, underholdning og utlodning.  
 
Dagstur : Det ble arrangert tur i samarbeid med Menighetenes Alderssenter Tasta. I år ble bare en med 

på turen. 

Julelunsj: Denne ble arrangert onsdag 11. desember kl. 11.00. Diakoniutvalget sørget for bevertning og 

utlodning. Det ble julegrøt med mandel og kaffe med noe godt til. Glad stemning! 
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4.5.  MISJONSUTVALGET 
                                      

Misjonsutvalget har ikke vært i virksomhet i 2019. 

 

Det var i løpet av året fire ofringer til menighetens misjonsprosjekt: Sat-7, en kristen arabisk TV-

kanal. Prosjektet går gjennom Det Norske Misjonsselskap. Det kom inn til sammen 13.485 kroner. 

  

 

 

4.6. GUDSTJENESTEUTVALGET 
 

 

Utvalget har i 2019 bestått av sogneprest Kjersti Wee (frem til hun sluttet), Marthe Østerud Primstad 

(fra 1.april), kantor Synnøve Seibt, Ragnhild Hadland, Åslaug Ihle Thingnæs og Åsa Dahlin Hauken. 

Utvalget har ikke hatt møter i 2019, men det er allerede planlagt møte for 2020, så gudstjenesteutval-

get kommer sterkere tilbake til neste årsmøte.  

 

 
 

4.7.  KAMPEN MENIGHETSBLAD 

 
Menighetsbladet hadde i 2019 fire utgivelser; høst-

nummer (sept), adventnummer (november), påske-

nummer (mars) og sommernummer (juni). 

 

Redaksjonen består av Beate Eckhoff Dagestad (re-

daktør), Jon Skarpeid og Liv Ingunn Salomonsen. 

Redaksjonens mål er å gjøre bladet lesverdig, til-

gjengelig og engasjerende uavhengig av hvilken 

tilknytning leserne ellers har til kirken, slik at det til 

en viss grad også kan fungere som bydelsblad. Inn-

I høsthalvåret tok staben ansvaret for kirkemiddagene. Høsttacofest, lapskaus, pølser & potets-

tappe, var noe av det som sto på menyen.  
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holdet er tredelt: 

1) informere om aktiviteter i kirka (motivere til deltakelse) 

2) presentere lokalt bydelsstoff  (bidra til identitetsbygging i bydelen) 

3) presentere stoff som inspirerer eller bidrar til refleksjon rundt kristen tro og liv.                

        

                                                             

                                                                                                    

5. SAMARBEID MED ANDRE 

 
5.1. Menighetens alderssenter i Stavanger 
 

Alderssenteret består av Tasta sykehjem, aldersboligene i Høy- og Lavblokk og Diakonisenteret.  

Diakonisenteret Stavanger er en forening, og foreningens medlemmer er menighetene: Domkirken/ 

St. Petri, St. Johannes, Tjensvoll, Kampen, Tasta 

Virksomheten drives i Stavanger kommune. 

 

MENIGHETENES ALDERSSENTERS FORMÅL 

Menighetenes Alderssenter har som formål å fremme diakonalt arbeid. Dette innbefatter: 

 Å eie og drive tilrettelagte boliger for eldre, H/L-blokk 

 Å eie og drive sykehjem  

 Å eie og drive kompetansesenter for institusjonsbasert diakoni 
 

 

Styret som ble valgt på årsmøtet i fjor for perioden 2018-2020 er: 

 

  Tjensvoll Tasta Domkirken / St. Petri Kampen St. Johan-

nes 

Medlem Inger Marie 

Torstrup 

Johannes 

Leidland 

Eyvind Aven /Ove Jølbo Harald Asche  Karl Svela 

Vara Anne Lise 

Øxnevad 

Sissel R. 

Gjøvikli 

Einar Bent Jensen /Marianne 

Aarre 

Åslaug Ihle 

Thingnæs 

 Marianne 

Høllesli 

 

 

Årsrapporten for Diakonisenteret Stavanger legges fram for eierne til godkjenning på årsmøtet i juni. 

 

 

 
 

 

 

5.2 Kirkens SOS 
 

Kirkens SOS Rogaland ser på seg selv som menighetenes forlengede diakonale arm i møte med de 

som har det vanskelig og synes livet er tungt å leve. 
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I 2019 besvarte Kirkens SOS i Rogaland 12 087 telefonsamtaler, og 1 377 samtaler på chat. Det er 

en nedgang på 1 695 telefonsamtaler, men en oppgang på 153 chattesamtaler sammenlignet med 

2018. Hovedårsaken til nedgangen på telefon er færre frivillige medarbeidere. 153 flere chattesamta-

ler høres kanskje ikke mye ut, men en chattesamtale varer vanligvis en god del lengre enn en telefon-

samtale.  

 

Den 1. januar 2019 ble Kirkens SOS Rogaland formelt en del av landsorganisasjonen Kirkens SOS, 

som nå består av 11 senter i Norge. Det betyr bedre og flere felles administrative løsninger, med et 

sentralt personalansvar. Lokale senter har fortsatt økonomisk ansvar for lokal drift.  

Kampen menighet er representert på årsmøte (tidl. representantskapet) til Kirkens SOS Rogaland. 

 

Kirkens SOS i Rogaland ble etablert i 1980 og går dermed inn i et jubileumsår! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3 Ukirke 
 

«Ukirke er mitt andre hjem, det oppleves trygt å være her, og det er mange fine mennesker som 

kommer hit. Det er en fin og hyggelig atmosfære, liksom» uttalte en student til avisen Dagen da de 

nylig besøkte oss. Eller som en annen student sa: «Å tilbringe noen timer her er annerledes. Her 

prater vi, spiller spill og slapper av».  

 

Ukirke Stavanger er et diakonalt prosjekt som lager fellesskap og aktiviteter for unge i alderen 15-30 

år. Prosjektet startet i august 2018 og er nå halvveis i prosjektperioden. Bak prosjektet står 16 me-

nigheter i Stavanger kirkelige fellesråd, sammen med Det norske misjonsselskap (NMS) og deres 

barne- og ungdomsorganisasjon (NMSU).  

 

Ukirke har en base på om lag 60 faste ungdommer og unge voksne, som er jevnlig innom. Dessuten 

er det om lag 50 andre som kommer når det skjer noe ekstra. I tillegg kommer det stadig innom nye 

personer som ikke nødvendigvis kommer igjen. Realiteten er at det stadig er utskiftning av studenter 

og unge voksne i Stavanger, så hver semesterstart reetableres noe av arbeidet.  

 

Høsten 2019 inviterte vi til fire gudstjenester, der den siste var en lysvandring 1. søndag i advent. 
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Ukirke mottok kr 50 000,- i gave fra Bymenigheten Sandnes, som var øremerket studieturer. Tre 

studenter, én prest og én diakon reiste til London for å besøke menigheter med diakonalt fokus, og 

delta på en konferanse om menighetsplanting.  

 

Prosjektets bærebjelker er diakoni og gudstjenestelignende arbeid. Psykisk helse og ensomhet er 

store utfordringer blant ungdom og unge voksne i dag. Mange holder seg hjemme eller inne på hybe-

len alene, istedenfor å gå ut og oppsøke tilbud.  

For å komme i kontakt med målgruppa er relasjonsarbeid strategi nummer 1 for oss. Det gleder 

oss at Ukirke erfares som et trygt og avslappende sted der man kan ta med seg venner og vite at de 

blir tatt godt imot 

 

Vi er svært takknemlige for samarbeidet NMS har med Hald internasjonale senter, slik at vi får dyk-

tige voluntører og ledere fra samarbeidskirken i Brasil.  

 

Soknepresten i Kampen, Marthe Østerud Primstad, sitter i styret i ukirke, som representant for pres-

tene i Stavanger.  

 

 

 

 

 

 

Anne Synnøve Larsen  Camilla Mariann Bø Cazon  Hogne Wathne Helgen 

Leder     Nestleder              

 

 

Harald Eriksen   Ørjan Lavik    Elin Underhaug Kanu 

 

    

Marthe Østerud Primstad  Kari Arnøy 

Soknesprest    Daglig leder 

 

 

Kampen 30. mars 2020 


